



부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건설기계조종사면허증 적성검사안내우편 료	4,440		
	· 등기 2,530원*1,500건	3,795		
	· 일반 430원*1,500건	645		
	203 업무추진비	2,700	2,700	0
	03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
	○건설행정 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	○도로유지관리 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	○도로건설 및 보상 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	305 배상금등	5,000	5,000	0
	01 배상금등	5,000	5,000	0
	○도로유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
	불법노점상 단속	62,211	55,676	6,535
	201 일반운영비	10,719	10,184	535
	01 사무관리비	3,399	3,164	235
	○도로보수원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
	○노점상 야간단속 공무원 급식 2,115,000원	2,115		
	○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
	02 공공운영비	7,320	7,020	300
	○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
	○신평차고지 공공요금	5,700		
	· 상·하수도료 250,000원*1개소*6월	1,500		
	· 전기료 350,000원*1개소*12월	4,200		
	301 일반보전금	41,492	35,492	6,000
	10 사회복무요원보상금	41,492	35,492	6,000
	○노점상단속 및 행정업무 보조	41,492		
	· 봉급 1,500,000원*2명*12월	36,000		
	· 중식비 7,000원*2명*22일*12월	3,696		
	· 교통비 3,400원*2명*22일*12월	1,796		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○적치물 및 도로보수 등 폐기물 처리 10,000,000원	10,000		
	도로건설	2,181,708	501,708	1,680,000
	도로건설 지원	37,708	37,708	0
	201 일반운영비	7,708	7,708	0
	01 사무관리비	6,700	6,700	0

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○등기촉탁 수수료 · 소유권이전 등 등기촉탁 2,200,000원	2,200 2,200		
○재결수입인지 20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품 · 프린트 토너(흑백) · 프린트 토너(칼라) · 프린트 드럼(칼라)	3,900 700 1,800 1,400		
02 공공운영비	1,008	1,008	0
○수용재결공탁 우편료 4,980원*50건	249		
○보상협의 송달 우편료 2,530원*300건	759		
305 배상금등	30,000	30,000	0
01 배상금등 ○사유지 도로편입 토지 배상 30,000,000원	30,000 30,000	30,000	0
2·3종 시설물 정기안전점검용역	44,000	44,000	0
401 시설비및부대비	44,000	44,000	0
01 시설비 ○2·3종 시설물 안전점검용역 44,000,000원	44,000 44,000	44,000	0
천마산 산복도로~감천사거리 간 도로개설공사(4차)	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비 ○도로개설(L=358m,B=6-8m) 400,000,000원	400,000 400,000	0	400,000
장림정책이주지 소방도로 개설	1,500,000	0	1,500,000
401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
01 시설비 ○도로개설(L=239m,B=8m) 1,500,000,000원	1,500,000 1,500,000	0	1,500,000
승학로~대티로 간 연결도로 개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비 ○도로확장(L=118m,B=6.0m) 200,000,000원	200,000 200,000	0	200,000
도로시설물 관리	2,572,803	2,714,563	△141,760
도로시설물 정비 및 보수	1,980,432	2,364,575	△384,143
101 인건비	17,458	17,101	357
04 기간제근로자등보수	17,458	17,101	357
○도로굴착복구 감리 · 인건비(주월차포함) 89,776원*1명*28일*6월	17,458 15,083		
· 국민연금보험부담금 15,083,000원*5%	755		
· 국민건강보험부담금 15,083,000원*3.545%	535		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 고용보험부담금 15,083,000원*1.75%	264		
· 산재보험부담금 15,083,000원*1%	151		
· 노인장기요양보험부담금 535,000원*12.95%	70		
· 복지포인트 300,000원*1명	300		
· 명절상여금 300,000원*1명	300		
201 일반운영비	31,174	31,174	0
01 사무관리비	24,774	24,774	0
○도로굴착복구 감리차량 임차료 850,000원*12월	10,200		
○도로굴착복구 운영물품 2,700,000원	2,700		
○도로정비용 중기임차 494,750원*4종*3일*2회	11,874		
02 공공운영비	6,400	6,400	0
○도로굴착복구 감리차량 유류비 200,000원*12월	2,400		
○도로관리 장비 및 차고지 유지 4,000,000원	4,000		
206 재료비	45,000	45,000	0
01 재료비	45,000	45,000	0
○도로기동정비 자재(록하드 및 유제 등) 45,000,000원	45,000		
401 시설비및부대비	1,885,000	2,262,000	△377,000
01 시설비	1,885,000	2,262,000	△377,000
○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
○건설공사 재해예방 기술지도 용역 22,000,000원	22,000		
○도로굴착 복구 100,000,000원	100,000		
○시선유도봉 설치 단가계약 20,000,000원	20,000		
○ASP 도로포장 및 보수 500,000,000원	500,000		
○보행환경 개선 300,000,000원	300,000		
○소규모 건설폐기물 처리 50,000,000원	50,000		
○보도정비 210,000,000원	210,000		
○펜스설치 100,000,000원	100,000		
○경사지미끄럼방지 55,000,000원	55,000		
○도시시설물 정비 450,000,000원	450,000		
○도로 싱크홀 긴급 복구 20,000,000원	20,000		
○다대동 1432번지 도로 재포장(주민참여예산) 30,000,000원	30,000		
○감천해태아파트 입구(진입로) 아스콘 재포장(주민참여예산) 8,000,000원	8,000		
405 자산취득비	1,800	9,300	△7,500

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	1,800	9,300	△7,500
	○도로관리 장비구입 1,800,000원	1,800		
보도정비 및 관리		112,371	109,988	2,383
101	인건비	112,371	109,988	2,383
04	기간제근로자등보수	112,371	109,988	2,383
	○보도정비(8명)	112,371		
	· 인건비 89,776원*8명*28일*5월	100,550		
	· 국민연금보험부담금 100,550,000원*5%	5,028		
	· 국민건강보험부담금 100,550,000원*3.545%	3,565		
	· 고용보험부담금 100,550,000원*1.75%	1,760		
	· 산재보험부담금 100,550,000원*1%	1,006		
	· 노인장기요양보험부담금 3,565,000원*12.95%	462		
당직출동민원 용역업체 위탁 사업		150,000	150,000	0
307	민간이전	150,000	150,000	0
05	민간위탁금	150,000	150,000	0
	○당직출동민원 용역업체 위탁 사업 150,000,000원	150,000		
장림기동대 일원 도로정비공사		60,000	0	60,000
401	시설비및부대비	60,000	0	60,000
01	시설비	60,000	0	60,000
	○도로정비(L=145m,B=12m) 60,000,000원	60,000		
장림1동 행정복지센터 일원 도로정비공사		70,000	0	70,000
401	시설비및부대비	70,000	0	70,000
01	시설비	70,000	0	70,000
	○도로정비(L=165m,B=12m) 70,000,000원	70,000		
당산오거리~하단오거리 보도정비공사		200,000	0	200,000
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
01	시설비	200,000	0	200,000
	○보도정비(L=1,100m,B=1.2~2.0m) 200,000,000원	200,000		
행정운영경비(건설과)		966,883	887,815	79,068
인력운영비		905,676	827,645	78,031
인력운영비		905,676	827,645	78,031
101	인건비	894,184	816,933	77,251
03	공무직(무기계약)근로자보수	894,184	816,933	77,251
	○도로보수원	894,184		
	· 기본급 3,900,250원*13명*12월	608,439		
	· 정액수당	13,920		
	-가족수당	13,920		
	배우자 40,000원*11명*12월	5,280		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	첫째 30,000원*4명*12월	1,440		
	둘째 70,000원*4명*12월	3,360		
	셋째 110,000원*2명*12월	2,640		
	기타 20,000원*5명*12월	1,200		
	· 복리후생비	62,403		
	-정액급식비 140,000원*13명*12월	21,840		
	-명절휴가비 3,900,250원*40%*13명*2회	40,563		
	· 초과근무수당	185,960		
	-휴일근무수당 21,350원*150%*4시간*13명*3일*12월	59,951		
	-시간외근무수당 21,350원*150%*5시간*13명*3일*12월	74,939		
	-야간근무수당 21,350원*50%*4시간*13명*2일*6월	6,662		
	-연차유급휴가수당 21,350원*8시간*13명*20일	44,408		
	· 자녀학비보조수당	1,500		
	-대학생 300,000원*5명*1월	1,500		
	· 장기근속수당 1,680,000원	1,680		
	· 성과상여금 1,560,100원*13명	20,282		
	201 일반운영비	11,492	10,712	780
	01 사무관리비	10,192	9,412	780
	○공무직(도로보수원) 피복비	3,172		
	· 작업복 60,000원*13명	780		
	· 방한복 100,000원*13명	1,300		
	· 우의 15,000원*13명	195		
	· 장화 10,000원*13명	130		
	· 작업모(동,하) 9,000원*13명	117		
	· 노무화 50,000원*13명	650		
	○공무직(도로보수원) 야간단속 및 재해 비상 근무 급식 9,000원*13명*5일*12월	7,020		
	02 공공운영비	1,300	1,300	0
	○공무직(도로보수원) 소규모 부상치료비 100,000원*13명	1,300		
	기본경비	61,207	60,170	1,037
	기본경비	61,207	60,170	1,037
	201 일반운영비	17,107	16,070	1,037
	01 사무관리비	17,107	16,070	1,037
	○부서운영수용비 7,776,000원	7,776		
	○기본업무수행 급식비 9,331,000원	9,331		
	202 여비	40,320	40,320	0
	01 국내여비	40,320	40,320	0

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본업무수행 여비 280,000원*24명*6월	40,320		
203 업무추진비	3,780	3,780	0
04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
○부서운영업무추진비 4,200,000원*90%	3,780		